

ДОГОВІР № 7

на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом у приміському сполученні

м. Суми

«15» 02 2023 р.

Цей договір укладений між акціонерним товариством «Українська залізниця» (далі за текстом ПЕРЕВІЗНИК) в особі начальника виробничого підрозділу «Сумська дирекція залізничних перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» Ситник Олени Миколаївни та в особі першого заступника начальника виробничого підрозділу «Сумська дирекція залізничних перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» Кибенка Олександра Петровича, які діють на підставі довіреності, посвідченої 9 січня 2023 р. приватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Харківської області Манерко Л.М. та зареєстрованої в реєстрі за № 23 і Відділом соціального захисту населення Тростянецької міської ради (далі за текстом РОЗПОРЯДНИК) в особі начальника відділу соціального захисту населення Тростянецької міської ради Соболь Світлани Віталіївни, що діє на підставі Положення, у відповідності до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про залізничний транспорт», Правил перевезення пасажирів, багажу, вантажобагажу та пошти залізничним транспортом України, затверджених наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 27.12.2006 № 1196, який зареєстрований Міністерством юстиції України 04.04.2007 за № 310/13577, Порядку розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2009 № 1359, та Порядку обслуговування громадян залізничним транспортом, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.03.1997 № 252, з метою компенсації витрат за пільгові перевезення окремих категорій громадян залізничним транспортом у приміському сполученні.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. ПЕРЕВІЗНИК здійснює у відповідності до чинного законодавства України надання послуг по безоплатному перевезенню окремих пільгових категорій громадян залізничним транспортом у приміському сполученні (Додаток 1), а РОЗПОРЯДНИК проводить компенсаційні виплати за перевезення вказаних осіб.

1.2. Пільгові перевезення здійснюються згідно з затвердженим розкладом руху поїздів. Пільгові перевезення пасажирів, вказаних в п. 1.1 Договору здійснюються по пред'явленню документа, який підтверджує право на пільги відповідно до тарифів на перевезення пасажирів у приміському сполученні, затверджених у встановленому законодавством порядку.

2. СУМА ДОГОВОРУ

2.1. Компенсація витрат за перевезення окремих пільгових категорій громадян залізничним транспортом приміського сполучення проводиться РОЗПОРЯДНИКОМ в межах коштів передбачених у міському бюджеті на поточний рік, та складає 700 000,00 грн (сімсот тисяч гривень 00 коп.) за рік в т.ч. ПДВ. *CPV - 60210000-3*

2.2. Виплати проводяться щомісячно на підставі облікової форми (Додаток 2) та актів звірок.

3. ПЕРЕВІЗНИК ЗОБОВ'ЯЗАНИЙ

- 3.1. Забезпечувати задоволення попиту на перевезення залізничним транспортом приміського сполучення окремих категорій громадян, які мають право на пільги, в межах коштів, виділених з міського бюджету.
- 3.2. Вести облік пільгових перевезень та проводити визначення суми недоотриманих коштів на підставі інформації автоматизованої системи керування пасажирськими перевезеннями та реєстраторів розрахункових операцій про оформлені та видані пасажирам безплатні або пільгові проїзні документи (квитки).
- 3.3. Обчислювати суму недоотриманих коштів в автоматизованому режимі під час оформлення кожного безоплатного проїзного документа (квитка) згідно з діючими тарифами для приміського сполучення.
- 3.4. Включати суму недоотриманих коштів до місячної станційної звітності Тростянецької міської ради, на території якої був придбаний безоплатний проїзний документ (квиток), незалежно від місця проживання пасажирів.
- 3.5. На підставі місячної станційної звітності скласти облікову форму про недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом приміського сполучення окремих категорій громадян по Тростянецькій міській раді.
- 3.6. Щомісячно, не пізніше 15 числа місяця наступного звітного періоду, подавати РОЗПОРЯДНИКУ для підписання акти звірки та Облікову форму про недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом приміського сполучення окремих категорій громадян, витрати на перевезення яких відшкодовуються з державного та місцевих бюджетів, затверджену постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2009 № 1359 (Додаток 2).

4. РОЗПОРЯДНИК ЗОБОВ'ЯЗАНИЙ

- 4.1. Розрахунки з ПЕРЕВІЗНИКОМ за пільгове перевезення окремих категорій громадян залізничним транспортом приміського сполучення проводити на підставі облікової форми та актів звірки.
- 4.2. Перерахувати ПЕРЕВІЗНИКУ кошти, передбачені на компенсаційні виплати, у п'ятиденний строк після надходження їх на власні рахунки.
- 4.3. Підписати та повернути акт звірки ПЕРЕВІЗНИКУ протягом 10 робочих днів з моменту його одержання.

5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

- 5.1. За невиконання умов даного Договору Сторони несуть відповідальність згідно діючого законодавства України.

6. ПОРЯДОК РОЗВ'ЯЗАННЯ СУПЕРЕЧОК

- 6.1. Спори, що виникають в ході реалізації умов Договору, з яких не було досягнуто згоди, вирішуються у відповідності до законодавства України.

7. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

- 7.1. Даний Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами і діє до 31 грудня 2023 р., а в частині проведення розрахунків по Договору – до повного їх погашення. Сторони домовилися, що дія даного Договору

розповсюджується на відносини, що виникли з 01 січня 2023 року, згідно ч.3 ст. 631 Цивільного кодексу України.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Жодна із Сторін не несе відповідальності за повне або часткове невиконання будь-яких умов Договору в разі настання наступних обставин: повінь, пожежа, землетрус, катастрофи або інших незалежних від Сторін обставин, якщо вони виникнуть після набрання даним Договором чинності або прийняття нормативного акту, який унеможливило виконання умов даного Договору. Якщо будь-яка з вищевказаних обставин прямо вплине на своєчасність виконання умов, що передбачені даним Договором, то вони будуть продовжені на період, рівний по тривалості цим обставинам.

9. ІНШІ УМОВИ

9.1. Цей Договір складено українською мовою у двох примірниках, по одному для кожної Сторони, які мають однакову юридичну силу і зберігаються у відповідній Сторони.

9.2. Якщо протягом дії цього Договору будь-яка зі Сторін змінить місце розташування, розрахункові та поштові реквізити або проведе реорганізацію, вона повинна негайно повідомити про це іншу Сторону. У разі неповідомлення, відповідальність несе Сторона, яка не повідомила про вказані обставини.

9.3. Сторони підтверджують, що поштові реквізити, вказані у розділі 10 цього Договору є фактичними і Сторони обмінюються інформацією по вказаним у розділі 10 реквізітам.

9.4. Зміни і доповнення до Договору вносяться в письмовій формі за взаємною згодою Сторін.

9.5. Жодна із Сторін не має права передавати свої права за даним Договором третій стороні.

10. АДРЕСИ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН РОЗПОРЯДНИК:

Відділ соціального
захисту населення Тростянецької
міської ради
Сумської області, 42600
м.Тростянець, вул.Благовіщенська, 3
код 44049946, МФО 820172
r/pUA138201720344220006000162332

Начальник Відділу



Світлана СОБОЛЬ

ПЕРЕВІЗНИК:

АТ «Укрзалізниця» в особі
виробничого підрозділу «Сумська
дирекція залізничних перевезень»
філії «Південна залізниця»
40022, м. Суми, вул. Привокзальна, 1
r/pUA203518230000026032301555199
АТ «Ощадбанк» у м. Харків,
МФО 351823, код 40081216

Начальник виробничого підрозділу



Олена СИТНИК

Перший заступник начальника
виробничого підрозділу

Олександр КИБЕНКО

ПЕРЕЛІК

**пільгових категорій громадян, які мають право безоплатного проїзду
в приміському сполученні залізничним транспортом**

та для яких передбачені кошти на виплату компенсації за пільговий проїзд

- інваліди Великої Вітчизняної війни I, II, III груп та особи, які до них прирівняні;
- супровідник інваліда Великої Вітчизняної війни I групи та особи, прирівняної до інваліда (не більше одного);
- учасники Великої Вітчизняної війни, бойових операцій щодо захисту колишнього СРСР з числа військовослужбовців, які проходили службу у військових частинах, штабах та установах, що входили до складу діючої армії, та колишні партизани, колишні учасники антифашистського Руху Опору;
- особи з інвалідністю внаслідок війни I, II, III груп та особи, прирівняні за пільгами до них;
- особа, яка супроводжує особу з інвалідністю внаслідок війни I групи (не більше однієї), супровідник особи з інвалідністю внаслідок війни II, III груп з числа учасників бойових дій у період Другої світової війни 1941-1945 років, яким виповнилося 85 років і більше (не більше одного);
- учасники бойових дій;
- батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали безвісти під час проходження військової служби;
- особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, які супроводжують осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше однієї особи, яка супроводжує особу з інвалідністю або дитину з інвалідністю);
- постраждалі внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії, учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС – 2 категорії;
- неповнолітні діти, що потерпіли від аварії і яким встановлена інвалідність, пов'язана з Чорнобильською катастрофою;
- діти з багатодітних сімей;
- пенсіонери за віком;
- ветерани військової служби, ветерани органів внутрішніх справ, ветерани Національної поліції, ветерани податкової міліції, ветерани державної пожежної охорони, ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України, ветерани служби цивільного захисту, ветерани Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України;
- колишні неповнолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною та її союзниками в період Другої світової війни, а також діти, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їх батьків;
- колишні малолітні (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язні концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнані особами з інвалідністю від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин, та особи, які супроводжують осіб з інвалідністю I групи (не більше однієї).

Начальник Відділу

Світлана СОБОЛЬ

Начальник виробничого підрозділу

Олена СИТНИК

**Перший заступник начальника
виробничого підрозділу**

Олександр КИБЕНКО

Додаток № 2

до Договору від 15.02.23р № 7

ОБЛІКОВА ФОРМА

про недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян, витрати на перевезення яких відшкодовуються з державного та місцевого бюджетів

Область (регіон) _____

Залізниця _____

За _____ місяць 2023 року

№ п/п	Категорія пільговиків	Код категорії	Кількість оформлених пільгових проїзних документів (квитків)	Сума недоотриманих коштів з урахуванням податку на додану вартість, грн
1	2	3	4	5
1.	Особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники бойових дій	1		
2.	Пенсіонери за віком	9		
3.	Особи з інвалідністю всіх груп і категорій	2		
4.	Ветерани органів внутрішніх справ	10		
5.	Ветерани військової служби	13		
6.	ЧАЕС			
7.	Діти з багатодітних сімей від 6 до 14 років	11		
8.	Діти з багатодітних сімей від 14 до 18 років (23 років)	12		
9.	Жертви нацистських переслідувань, супр. особи з інвалідністю 1 категорії	75, 78		
УСЬОГО				

Керівник структурного підрозділу

(посада)

(найменування залізниці)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

Начальник Відділу

Світлана СОБОЛЬ

Начальник виробничого підрозділу

Олена СИТНИК

Перший заступник начальника

виробничого підрозділу

Олександр КИБЕНКО